
 

1 

 

 

 
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
ระเบียบว่าด้วยการจ่ายเงินสวัสดิการวันเกิดสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์                                                                      

ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด   พ.ศ. 2567 
                

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์  ข้อ 80 (17) และข้อ 115 (12) ที่ประชุม  คณะกรรมการ
ดำเนินการ  ชุดที่ 36 ครั้งที่ 3/2568  เมื่อวันที่ 25  ธันวาคม  2567  ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยการจ่ายเงินสวัสดิการ                
วันเกิดสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  พ.ศ. 2567  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด  ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สวัสดิการวันเกิดสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  พ.ศ. 2567” 

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติที่ประชุม  เป็นต้นไป 
            ข้อ   3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด   ว่าด้วยการจ่ายเงินสวัสดิการ 
วันเกิดสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  พ .ศ . 2567  ลงวันที่  28 ตุลาคม 2567                          
และบรรดาประกาศหรือมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ซึ่งมีข้อกำหนดขัดแย้งกับระเบียบฉบับนี้ทั้งสิ้น                  
และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
“ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา                       

นครพนม  จำกัด  
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา 

นครพนม จำกัด  
“ผู้จัดการ” หมายถึง  ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด  
“สมาชิก”  หมายถึง  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด 
“สมทบพนักงานราชการ”  หมายถึง  สมทบพนักงานราชการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา                    

นครพนม  จำกัด 
“วันเกิด”  หมายถึง  สมาชิก  สมทบพนักงานราชการ  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา                

นครพนม  จำกัด  ที่ครบรอบวันเกิดตามทะเบียนบ้าน (ทร.14)  
 

ข้อ 5 ให้สหกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีคิดเป็นรายหัวให้แก่สมาชิกตามมติที่ประชุมใหญ่อนุมัติ 
 
 
 



2 
 
ข้อ 6 หลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินให้ดำเนินการ  ดังนี้ 
          6.1  สมาชิกตามระเบียบนี้มีสิทธิรับเงินสวัสดิการวันเกิดปีละหนึ่งครั้ง 
          6.2 ให้สหกรณ์ฯ จ่ายเงินแก่สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด เมื่อครบรอบ

วันเกิดรายละ 500 บาท  (ห้าร้อยบาทถ้วน)  โดยวิธีโอนเข้าบัญชีธนาคารกรุงไทยและให้โอนจ่ายทุกวันเกิดของสมาชิก  
กรณีท่ีวันเกิดตรงกับวันหยุดให้ดำเนินการจ่ายในวันทำการก่อนวันเกิด                                                               

          6.3  สำหรับสมาชิกที่เกิดในวันที่ 29  กุมภาพันธ์ ของปี  ให้จ่ายเงินสวัสดิการวันเกิดสมาชิกที่เกิด                        
วันที่ 28 กุมภาพันธ์ ของปี 

 

ข้อ 6 การเบิกจ่ายเงินตามระเบียบนี้ให้สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด  เป็นผู้เบิกจ่าย 
ข้อ 7 เมื่อดำเนินการตามข้อ  6  แล้ว  ให้สหกรณ์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด                   

แจ้งให้สมาชิกเพ่ือทราบ 
ข้อ 8 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

 

  

           ประกาศ  ณ  วันที่  27  ธันวาคม  พ.ศ.  2567                                             

                                                
                  (นายอนันต์  สุวรรณหงษ์) 

                                 ประธานกรรมการ 
             สหกรณอ์อมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


